
U C H W A Ł A  Nr XL/370/10 
 

RADY  MIEJSKIEJ  w  BOBOLICACH 
z dnia 6 maja 2010 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 
poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz.717 i Nr 
162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203; z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 
175 poz. 1457; z 2006r. Nr 17 poz. 128 i Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48 poz. 327; Nr 138 
poz. 974 i Nr 173 poz. 1218; z 2008r. Nr 180 poz. 1111 i Nr 223 poz. 1458; z 2009r. Nr 52 
poz. 420, Nr 157 poz. 1241) oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240), po wysłuchaniu propozycji Burmistrza Bobolic 
i po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów  i Rozwoju, uchwala 
się,  co następuje: 
 
 
                          
 
§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów  budżetu gminy na 2010 rok o kwotę 30 081,74 zł. 
- zwiększa się dochody własne  30 081,74 zł. 
 
Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1 niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2010 rok o kwotę 30 081,74 zł. 
- na realizację własnych zadań inwestycyjnych  30 081,74 zł. 
 
Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1 niniejszej uchwały. 
 
 
§ 3. Dokonuje się przeniesienia dochodów na kwotę ogółem 89 121,28 zł., zgodnie                            

z załącznikiem nr 2. 
 
§ 4. Dokonuje się przeniesienia wydatków na kwotę ogółem 78 573 zł., zgodnie                           

z załącznikiem nr 3 
- przeniesienia w planie finansowym Urzędu Miejskiego oraz Zakładu Usług Komunalnych i Oświatowych                 

w Bobolicach 
 
§ 5. Dokonuje się zmian w wykazie Wieloletnich Programów Inwestycyjnych 
realizowanych w latach 2010 i kolejnych, stanowiącym załącznik nr 3 do Uchwały Nr 
XXXVI/332/09 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Bobolice na rok 2010, który po dokonanych zmianach przedstawia 
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  
 
§ 6. Dokonuje się zmian w wykazie Limitu wydatków Gminy Bobolice na programy 
finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu UE oraz niepodlegających 
zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu ( EFTA) oraz innych środków pochodzących ze źródeł 

 



zagranicznych niepodlegających zwrotowi , realizowane w latach 2010 i kolejnych, 
stanowiącym załącznik nr 4 do Uchwały Nr XXXVI/332/09 Rady Miejskiej w Bobolicach z 
dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Bobolice na rok 2010, który 
po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.  
 
 
§ 7. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2010 rok zamyka się: 
        a) po stronie dochodów kwotą  -                       34 306 002,50 zł w tym: 
            - dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                 na podstawie porozumień z organami administracji rządowej -    4 122 969,00 zł.       
 
        b) po stronie wydatków kwotą             -                       38 394 266,10  zł, w tym: 
            - na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                na podstawie porozumień z organami administracji rządowej          4 122 969,00 zł, 
 
        c) wynik finansowy - deficyt budżetowy w kwocie  - 4 088 263,60  zł, który pokryty 

zostanie przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych 
wynikającej z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych oraz zaciągniętej pożyczki.   

 
§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic, który dokona odpowiednich 

zmian   w układzie wykonawczym budżetu na 2010 rok.  
 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obejmuje budżet roku kalendarzowego 2010 
i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Bobolicach.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
załącznik nr 1                                                                                             

do uchwały Nr XL/370/10                                                                                                                    
          Rady Miejskiej w Bobolicach   

z dnia 6.05.2010r.  
 

ZWIĘKSZENIA 
DOCHODÓW I WYDATKÓW 

  
budżetu gminy na 2010 rok     

 
JEDNOSTKA:   ORGAN/JEDNOSTKA UM/ GIMNAZJUM BOBOLICE 

 

dział   rozdz. § Treść ZWIĘKSZENIA 
DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 24 176,74 24 176,74 

 

80195  Pozostała działalność 24 176,74 24 176,74 

 6280 
Środki otrzymane od pozst. jed.zal. do sfp na 
finans. lub dofin. kosztów real.inwest. i 
zakupów inwest. jedn.zal. do sfp 

24 176,74 - 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jb - 24 176,74 

852   POMOC SPOŁECZNA 
 5 905 - 

 85295  Pozostała działalność 5 905 - 
 0970 Wpływy z różnych dochodów  5 905 - 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA 
 - 5 905 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi - 5 905 
 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jb - 5 905 

RAZEM ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW 30 081,74 30 081,74  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

załącznik nr 2                                                                                                               
do uchwały Nr XL/370/10                                                                                                                     

          Rady Miejskiej w Bobolicach   
z dnia  6.05.2010r.  

 
 

PRZENIESIENIA 
dochodów budżetu gminy na 2010 rok     

 
JEDNOSTKA: URZĄD MIEJSKI     

 

dział   rozdz. § Treść DOCHODY 
zwiększenie zmniejszenie 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

756   

DOCH.OD OS.PRAWNYCH, OD OS.FIZ. 
I OD IN.JED.NIE POSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

- 88 401,0 

 

75618  Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jst na podstawie ustaw - 88 401,0 

 
0690 Wpływy z różnych opłat - 50 000,0 

2440 
Dotacje przekazane z państwowych funduszy 
celowych na realizację zadań bieżących dla 
jsfp 

- 38 401,0 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA 89 121,28 720,28 

 

90011  Fundusz Ochrony Srodowiska i GW - 720,28 
 0970 Wpływy z różnych dochodów - 720,28 

90019  
Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

88 401,00 - 

 

0690 Wpływy z różnych opłat 50 000,00 - 
0970 Wpływy z różnych dochodów 720,28 - 

2440 
Dotacje przekazane z państwowych funduszy 
celowych na realizację zadań bieżących dla 
jsfp 

38 401,00 - 

    89 121,28 89 121,28 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
załącznik nr 3                                                                                                                             

do uchwały Nr XL/370/10                                                                                                                     
          Rady Miejskiej w Bobolicach   

z dnia  6.05.2010r.  
 

 
PRZENIESIENIA 

wydatków budżetu gminy na 2010 rok     
 

JEDNOSTKA: URZĄD MIEJSKI     
 

dział   rozdz. § Treść WYDATKI 
zwiększenie Zmniejszenie 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
630   TURYSTYKA - 57 578 

 63095  Pozostała działalność - 57 578 
 4308 Zakup usług pozostałych- śr. UE - 57 578 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA  12 078 - 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 12 078 - 
 4300 Zakup usług pozostałych 12 078 - 

754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PPOŻ 20 000 20 000 

 

75411  Komendy Powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej  20 000 20 000 

 
3000 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 

celowy - 20 000 

6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 
celowy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych 

20 000 - 

921   KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO 39 500 - 

 92109  Domy, ośrodki kultury, świetlice i kluby 39 500 - 

  
2808 Dotacje cel.z budżetu dla pozostałych 

jednostek zaliczanych do sfp - śr. UE  33 575 - 

2809 Dotacje cel.z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sfp  – śr. własne 5 925 - 

926   KULTURA FIZYCZNA I SPORT 6 000 - 

 92695  Pozostała działalność 6 000 - 
 4430 Różne opłaty i składki 6 000 - 

RAZEM PRZENIESIENIA WYDATKÓW  77 578 77 578 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

załącznik nr 3                                                                                                               
do uchwały Nr XL/370/10                                                                                                                     

          Rady Miejskiej w Bobolicach   
z dnia  6.05.2010r.  

 
 
 

PRZENIESIENIA 
wydatków budżetu gminy na 2010 rok     

 
JEDNOSTKA: ZUKiO Bobolice     

 

dział   rozdz. § Treść WYDATKI 
zwiększenie Zmniejszenie 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA                          
I OCHRONA ŚRODOWISKA 995 995 

 
90003  Oczyszczanie miast i wsi 995 995 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 995 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jb 995 - 

    995 995 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 
do zmian w budżecie gminy na rok 2010 dokonanych uchwałą nr XL/ 370/10                   
Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia  6.05.2010r. 
 

I.  ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW i WYDATKÓW – załącznik nr 1  
Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków  na podstawie: 
- Planowanego dofinansowania ze środków Powiatowego Urzędu Pracy – Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na utworzenie i wyposażenie stanowiska 
pracy dla osoby niepełnosprawnej w Gimnazjum Publicznym w Bobolicach tytułem zakupu 
maszyny czyszczącej – o kwotę 24 176,74 zł.  
- zwrotu środków z tytułu reklamacji zakupionego sprzętu ( kosiarki ) finansowanego ze 
środków Ministerstwa Polityki Społecznej w roku 2008, z przeznaczeniem zamiennie na 
zakup rębaka do drzewa dla ZUKiO – o kwotę  5 905 zł. ( projekt realizowany w 2008 roku ). 

 
 

PRZENIESIENIA DOCHODÓW – załącznik nr 2 
 

Przenosi się technicznie w działach 756 ( ze zmniejszeniem) oraz 900 (ze zwiększeniem )planu 
dochodów związanych z dochodami związanymi z ochroną środowiska ( dawniej Gminnym 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ) na podstawie interpretacji Ministerstwa 
Finansów w tym zakresie , Departamentu Finansów Samorządu Terytorialnego oraz potwierdzenia 
tego stanowiska przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Szczecinie z dnia 15 kwietnia 2010 roku. 

 
 
PRZENIESIENIA WYDATKÓW – załącznik nr 3 
 

Uwzględniając zmianę kierunków wydatkowania środków – dokonuje się przeniesienia 
wydatków, jak w załączniku nr 3, tj. w szczególności z tytułu:  
 

• Udzielenia dotacji celowej dla Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Bobolicach, w 
ramach planowanych wydatków  w budżecie  Urzędu związanych  z realizacją projektu 
na dofinansowanie jubileuszu 670-lecia Bobolic,  na realizacje projektu pn. Miedzy 
Chocielą a rzeką Penne – polsko-niemiecki festyn majowy” , Projekt dofinansowany ze 
środków  – Euroregionu POMERANIA.  Przeniesienie   z działu turystyki 630  do 
działu 921 Kultura kwot wydatków . Kwota całkowita projektu wynosi 39 500 zł.  
 

• Przeniesienie z wydatków bieżących na inwestycyjne , związanych z dokonaniem 
wpłaty na Fundusz Celowy dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, 
zgodnie ze złożonym wnioskiem do projektu budżetu, tj. na dofinansowanie do zakupu 
nowego średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego z napędem terenowym                        
–   20 000 zł.   

 
• Zwiększenie wydatków na działalność sportową w związku ze współfinansowaniem z 

Zachodniopomorskim Zrzeszeniem LZS Szczecin - programu „Organizator sportu 
dzieci i młodzieży w środowisku wiejskim” w 2010 roku,  realizowanego na terenie 
gminy Bobolice przez stowarzyszenie UKS Olimpia     – o kwotę 6 000 zł.  z 
planowanych wydatków w dziale turystyka 

 



 
• Zwiększenia wydatków na gospodarce mieszkaniowej o kwotę 12 078 zł. zmniejszając 

wydatki turystyki. 
 

• Przeniesienie w planie finansowym ZUKiO z wydatków bieżących na inwestycyjne 
związane z zakupem rębaka – 995 zł.  

 
 
 
III.  WYKAZ WIELOLETNICH PROGRAMÓW INWESTYCYJNYCH                                      
-  załącznik nr 4 

W wyniku zmian w planowanych wydatkach inwestycyjnych dokonuje się zmian w wykazie 
zadań inwestycyjnych realizowanych w latach 2010 i kolejnych, które przedstawia załącznik 
nr 4.: 
- wprowadzenia nowego zadania pn. zakup maszyny czyszczącej tytułem utworzenia i 
wyposażenia stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej w Gimnazjum Publicznym w 
Bobolicach – na kwotę 24 176,74 zł. ujętej  w planie finansowym tej jednostki;  
- wprowadzenia nowego zadania pn. zakup rębaka dla ZUKiO – na kwotę 5 905 zł. ze 
środków otrzymanych z reklamacji  
- wprowadzenie nowego zadania pn. dofinansowanie do zakupu nowego średniego samochodu  
ratowniczo – gaśniczego z napędem terenowym dla  Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej, mając na celu zwiększenie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie powiatu 
koszalińskiego – na kwotę 20 000 zł. 
- wprowadzenia nowego zadania pod nazwą Gospodarka wodno-ściekowa na terenie miejscowości 
Cybulino-Gozd, Wojęcino-Bożniewice planowanego do realizacji w latach 2011-2012. Całkowity 
koszt wynosi 2 750 000 zł., z czego źródła zewnętrzne stanowic będą 75% dofinansowania, tj. w 
łącznej wysokości 2 062 500 zł., środki własne 25%( przy współfinansowaniu ze spółką RWiK ) 
687 500 zł. Na sieć Cybulino-Gozd planuje się koszty w wysokości 1 850 000 zł., gdzie 
dofinansowanie wyniesie 1 387 500 zł., natomiast na sieć Wojęcino-Bożniewice 900 000 zł., gdzie 
dofinansowanie wyniesie 675 000 zł.  
 
 
 
IV.   LIMITY WYDATKÓW NA PROGRAMY FINANSOWANE Z UDZIAŁEM 
ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z BUDZETU UE….. załącznik nr 5 
 
W związku ze zmianą kierunków składania wniosków o dofinansowanie ze środków UE – 
wprowadza się zmianę tytułem współrealizacji projektów w 2011 roku z :  
 
– Towarzystwem Ekologiczno-Kulturalnym w Bobolicach jako Beneficjenta wniosku do 
Środkowopomorskiej Grupy Działania o dofinansowanie ze środków UE – Wdrażania Lokalnych 
Strategii Rozwoju w ramach Osi 4 Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 -
2013- działanie Małe Projekty  -  w związku z podpisaniem listu intencyjnego w sprawie wspólnej 
realizacji projektu pn. „"Bobolice-miasto siedmiu dróg - promocja lokalnej twórczości poprzez 
wydanie legend bobolickich” z zadań przewidzianych na  promocję lokalnej twórczości, z 
wykorzystaniem lokalnego dziedzictwa, w tym kulturowego, historycznego lub przyrodniczego , tj. na 
wydanie Legend Bobolickich -  w rozdziale 92195 – 20 000 zł. brutto. 
- Stowarzyszeniem Aktywności Społeczno-Artystycznej „ Po Drodze” jako Beneficjenta  wniosku do 
Środkowopomorskiej Grupy Działania o dofinansowanie ze środków UE – Wdrażania Lokalnych 
Strategii Rozwoju w ramach Osi 4 Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 -
2013- działanie Małe Projekty  -  w związku z podpisaniem listu intencyjnego w sprawie wspólnej 
realizacji projektu pn. „Majówkowe spotkanie z książką” z zadań przewidzianych na organizację 
imprez kulturalnych, rekreacyjnych lub sportowych,  w rozdziale 92195 – 26 011,43  zł. brutto. 

 


